
 
 

 

Gerência de Licitação 
 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032/2022 

  

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação, torna público aos 
interessados o “ADIAMENTO SINE DIE”, do procedimento licitatório conforme 
especificado, Pregão Eletrônico SRP nº 032/2022; Processo nº 202200006031963; 
Abertura prevista para o dia 19 de agosto de 2022, às 09h, Tipo da Licitação: Menor 
Preço por Item, tendo em vista análise e revisão do setor solicitante da compra, em 
atendimento ao DESPACHO Nº 847/2022, proveniente da Gerência de Compra desta 
centralizada. Objeto: Contratação de empresa através de Registro de Preço, para 
aquisição de Equipamentos e Utensílios para Cozinha e Refeitórios – linha doméstica e 
industrial, com o objetivo de equipar e modernizar as Escolas de Tempo Parcial e as 
Escolas de Tempo Integral Fundamental e Ensino Médio/Fomento da Secretaria de 
Estado da Educação de Goiás. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à 
Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado. Tele/fax: (62) 
3220.9669, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

  

Jussane Augusto Fontinele 
Pregoeira 

  

 

 

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br


11Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.856
<#ABC#322661#11#377825>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 022/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº 
2022.0000.602.5565 do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para demolição da unidade de placa e construção de alvenaria do Centro de Ensino em Período Integral Jayme Câmara, no município de 
Goiânia-GO. Empresa Vencedora: RL Dantas Empresarial Ltda-ME, CNPJ: 21.699.796/0001-92, com oferta no valor de R$ 5.693.502,65. 
Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 
05 (cinco) dias úteis contados a partir da publicação deste ato, para que os interessados se manifestem. Informações adicionais poderão ser 
obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.
go.gov.br.

Goiânia, 10 de agosto de 2022
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#322661#11#377825/>

Protocolo 322661
<#ABC#322711#11#377885>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna 
público aos interessados que fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários abaixo:

Nº
EDITAL 

2022

PROCESSO COORDENAÇÃO 
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO 
ESCOLAR

DATA ENVIO 
PROPOSTA 

COMPRASNET

DATA 
SESSÃO

2022
01 202200006055589 Novo Gama Fernando Pessoa 11/08 até 14h59min 

de 25/08
25/08 às 15h

02 202200006039612 Uruaçu Arapoema Meirele 11/08 até 8h59min de 
24/08

25/08 às 9h
04 202200006039917 Bernardo Sayão

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. 
Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as 
Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#322711#11#377885/>

Protocolo 322711
<#ABC#322779#11#377963>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Educação, torna público aos interessados o “ADIAMENTO SINE 
DIE”, do procedimento licitatório conforme especificado, Pregão 
Eletrônico SRP nº 032/2022; Processo nº 202200006031963; 
Abertura prevista para o dia 19 de agosto de 2022, às 09h, Tipo 
da Licitação: Menor Preço por Item, tendo em vista análise e 
revisão do setor solicitante da compra, em atendimento ao 
DESPACHO Nº 847/2022, proveniente da Gerência de Compra 
desta centralizada. Objeto: Contratação de empresa através de 
Registro de Preço, para aquisição de Equipamentos e Utensílios 
para Cozinha e Refeitórios - linha doméstica e industrial, com o 
objetivo de equipar e modernizar as Escolas de Tempo Parcial e as 
Escolas de Tempo Integral Fundamental e Ensino Médio/Fomento 
da Secretaria de Estado da Educação de Goiás . Informações 
adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no 
endereço anteriormente mencionado. Tele/fax: (62) 3220.9669, 
e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Jussane Augusto Fontinele
Pregoeira

<#ABC#322779#11#377963/>

Protocolo 322779
<#ABC#322787#11#377971>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 092/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 092/2022; Proc. 
nº 2022.0000.605.9265  Abertura: 30 de agosto de 2022, às 9h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para demolição da unidade de placa e construção de alvenaria 
do Colégio Estadual Dona Doquinha, município de Baliza - GO. 

Fonte: 100. Total Estimado: R$ 2.423.051,96. Retire e acompanhe 
o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência 
de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 10 de agosto de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#322787#11#377971/>

Protocolo 322787
<#ABC#322601#11#377763>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 088/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo 2022.0000.603.8818, do tipo 
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução 
da Reforma Geral do Centro de Ensino em Período Integral 
Antônio Albino Ferreira, município de Minaçu-GO. Empresas 
HABILITADAS: 1- Construtora Monferrari Fernandes Ltda, CNPJ: 
05.645.467/0001-02; 2- Wesley Mattos de Queiroz Eireli-ME, 
CNPJ: 27.826.620/0001-30 e 3- CCO Construtora Centro Oeste 
Eireli, CNPJ: 04.299.281/0001-86. Empresas INABILITADAS: 
1- Actum Construções e Administração de Obras Eireli, CNPJ: 
28.539.935/0001-60, por infringir o item 5 do Edital e 2- Braesp 
Construtora Ltda, CNPJ: 23.822.129/0001-80, por ferir o item 5.1 
do edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla 
Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, 
abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da 
Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 10 de agosto de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#322601#11#377763/>

Protocolo 322601
<#ABC#322659#11#377824>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 021/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº 

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: f956bb60



MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466

HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11 
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos 
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
R$20.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0 
diesel srv automática 
4x4 único dono revisada 
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER 
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00 
URGENTE! F:3213-4848 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466

UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898

HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel 
au20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 62 
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0 
completo R$21.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 1.4 Flex 2010/2010 
R$25.000,00 f:99610-
7062 
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto 
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898

Veículos

BRASIL, 11 DE AGOSTO DE 2022    ANO 16, n° 3034

DocuSign Envelope ID: 262E4FD3-5CF9-453B-86BE-14B135EA3CAE



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081100198

198

Nº 152, quinta-feira, 11 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários abaixo:

. Nº
EDITAL 2022

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA ENVIO PROPOSTA COMPRASNET DATA SESSÃO
2022

. 01 202200006055589 Novo Gama Fernando Pessoa 11/08 até 14h59min de 25/08 25/08 às 15h

. 02 202200006039612 Uruaçu Arapoema Meirele 11/08 até 8h59min de 24/08 25/08 às 9h

. 04 202200006039917 Bernardo Sayão

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe os Editais no
site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação, torna
público aos interessados o ADIAMENTO SINE DIE, do procedimento licitatório conforme
especificado, Pregão Eletrônico SRP nº 032/2022; Processo nº 202200006031963; Abertura
prevista para o dia 19 de agosto de 2022, às 09h, Tipo da Licitação: Menor Preço por Item,
tendo em vista análise e revisão do setor solicitante da compra, em atendimento ao
DESPACHO Nº 847/2022, proveniente da Gerência de Compra desta centralizada. Objeto:
Contratação de empresa através de Registro de Preço, para aquisição de Equipamentos e
Utensílios para Cozinha e Refeitórios - linha doméstica e industrial, com o objetivo de
equipar e modernizar as Escolas de Tempo Parcial e as Escolas de Tempo Integral
Fundamental e Ensino Médio/Fomento da Secretaria de Estado da Educação de Goiás.
Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço
anteriormente mencionado. Tele/fax: (62) 3220.9669, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

JUSSANE AUGUSTO FONTINELE
Pregoeiro - SEDUC

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de procedimento
licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade Pregão Eletrônico 009/2022, Disputa
Geral, cujo objeto é: Fonte de luz forense. As propostas e documentos serão recebidos
virtualmente no site www.comprasnet.go.gov.br até o dia 25/08/2022 às 09h (Horário de
Brasília), quando iniciará a fase de lances, conforme especificações e normas contidas no
Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site
www.seguranca.go.gov.br.

LINDON JONSON RODRIGUES DE BARROS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2022

A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de procedimento
licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade Pregão Eletrônico 087/2022, Disputa
Geral, cujo objeto é: Aquisição de Microcomparador Balístico. As propostas e documentos
serão recebidos virtualmente no site www.comprasnet.go.gov.br até o dia 25/08/2022 às
09h (Horário de Brasília), quando iniciará a fase de lances, conforme especificações e
normas contidas no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no
site www.seguranca.go.gov.br.

FREDERICO GOMES DE ARAÚJO
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO Nº 75/2022

Processo: 202100007091946. Errata da redação consignada na matéria veiculada no Diário
Oficial da União, Seção 3, nº 138, de 22/07/2022, pg. 285, conforme segue publicação no
site: https://www.seguranca.go.gov.br/editais-e-licitacoes/extratos/errata-extrato-do-
contrato-no-075-2022.html

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO SOCIAL - SECOM

AVISO DE COTAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 155029/2022
A Secretaria de Administração Penitenciária do Maranhão - SEAP através do

setor Termo de Referência e Cotação - TRC, vem informar que está aberta pesquisa de
mercado voltada para futura contratação do objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA
OFICINA DE SERRALHERIA PARA ATENDER A SEAP, constante no Modelo de Cotação de
Preço disposto no site desta secretaria. www.seap.ma.gov.br. Maiores informações no
endereço: Rua Gabriela Mistral, 716 - Vila Palmeira, São Luís - MA, 65045-070 ou pelo
telefone (98) 99106-4279, ou e-mail: trc@seap.ma.gov.br. Publique-se o presente aviso no
Diário Oficial da União (DOU), Diário Oficial do Estado (DOE), e no Sítio Eletrônico desta
S EA P .

São Luís, 9 de agosto de 2022.
JONYELMA DINIZ PEREIRA

Chefe TRC -SEAP

AVISO DE COTAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 158362/2022
A Secretaria de Administração Penitenciária do Maranhão - SEAP através do

setor Termo de Referência e Cotação - TRC, vem informar que está aberta pesquisa de
mercado voltada para futura contratação do objeto: Aquisição de equipamentos e insumos
médico-odontológicos, por meio dos CV Federais nº 812533/2014 (02 UBS), nº
894009/2019 (03 UBS), nº 822248/2015 (04 UBS) e tesouro estadual, constante no
Modelo de Cotação de Preço disposto no site desta secretaria. www.seap.ma.gov.br.
Maiores informações no endereço: Rua Gabriela Mistral, 716 - Vila Palmeira, São Luís -
MA, 65045-070 ou pelo telefone (98) 99106-4279, ou e-mail: trc@seap.ma.gov.br.
Publique-se o presente aviso no Diário Oficial do Estado (DOE), e no Sítio Eletrônico desta
S EA P .

São Luís, 9 de agosto de 2022.
JONYELMA DINIZ PEREIRA

Chefe TRC - SEAP

AVISO DE COTAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 158362/2022
A Secretaria de Administração Penitenciária do Maranhão - SEAP através do

setor Termo de Referência e Cotação - TRC, vem informar que está aberta pesquisa de
mercado voltada para futura contratação do objeto: Aquisição de equipamentos e insumos
médico-odontológicos, por meio dos CV Federais nº 812533/2014 (02 UBS), nº
894009/2019 (03 UBS), nº 822248/2015 (04 UBS) e tesouro estadual, constante no Modelo
de Cotação de Preço disposto no site desta secretaria. www.seap.ma.gov.br. Maiores
informações no endereço: Rua Gabriela Mistral, 716 - Vila Palmeira, São Luís - MA, 65045-
070 ou pelo telefone (98) 99106-4279, ou e-mail: trc@seap.ma.gov.br. Publique-se o
presente aviso no Diário Oficial do Estado (DOE), e no Sítio Eletrônico desta SEAP.

São Luís, 9 de agosto de 2022.
JONYELMA DINIZ PEREIRA

Chefe TRC - SEAP

AVISO DE COTAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 155029/2022
A Secretaria de Administração Penitenciária do Maranhão - SEAP através do

setor Termo de Referência e Cotação - TRC, vem informar que está aberta pesquisa de
mercado voltada para futura contratação do objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA
OFICINA DE SERRALHERIA PARA ATENDER A SEAP, constante no Modelo de Cotação de
Preço disposto no site desta secretaria. www.seap.ma.gov.br. Maiores informações no
endereço: Rua Gabriela Mistral, 716 - Vila Palmeira, São Luís - MA, 65045-070 ou pelo
telefone (98) 99106-4279, ou e-mail: trc@seap.ma.gov.br. Publique-se o presente aviso no
Diário Oficial da União (DOU), Diário Oficial do Estado (DOE), e no Sítio Eletrônico desta
S EA P .

São Luís, 9 de agosto de 2022.
JONYELMA DINIZ PEREIRA

Chefe TRC -SEAP

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 180/2022 - CSL/EMSERH

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 55.427/2022 - EMSERH
OBJETO: CONTRATAÇÃO de empresa especializada na prestação de Serviços Laboratoriais
em Análises Clínicas para atender as necessidades da POLICLÍNICA DO COROADI N H O.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
NOVA DATA DA ABERTURA: 02/09/2022 às 09h00min, horário de Brasília.
MOTIVO: Esclarecimento não respondido em tempo hábil.
ID nº [947748]Local de Realização: Sistema Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br.)
Edital e demais informações estão disponíveis em www.emserh.ma.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br.

Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av.
Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA no horário de 08h00min as
12h00min e das 14h00min as 18h00min de segunda a sexta, pelos e-mails
csl.emserh.ma@gmail.com e/ou fernando.cslemserh@gmail.com ou pelo Telefone (98)
3235-7333.

São Luís (MA), 8 de agosto de 2022.
FERNANDO WLYSSES FILGUEIRA DA CONCEIÇÃO

Agente de Licitação da CSL/EMSERH

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO

DO CONTRATO Nº 2.2019-INMEQ-MA
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 002/2019; REF. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº: 87049/2019; PARTES: INSTITUTO DE METROLOGIA E QUALIDADE
INDUSTRIAL DO MARANHÃO - INMEQ - CNPJ Nº 01.596.450/0001-51 e a empresa LOGUS
COPIADORAS, DIGITALIZAÇÃO E SISTEMAS - CNPJ Nº 14.926.785/0001-32; OBJETO:
prorrogação de prazo por 12 (doze) meses e reajuste; VIGÊNCIA: 12 meses, com início em
06/07/2022 e término em 05/07/2023; VALOR: R$ 1.506,96 (mil quinhentos e seis reais e
noventa e seis centavos) mensal e R$ R$ 18.083,52 (dezoito mil e oitenta e três reais e
cinquenta e dois centavos) anual. FUNDAMENTO LEGAL: Le Federal n° 8.666, de 21 de
junho de 1993; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FONTE: 0211.00001; Elemento de Despesa:
3.33.90.39.12 - locação de máquinas e equipamentos; SUBAÇÃO: 002427 - Locação de
equipamentos. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de julho de 2022; SIGNATÁRIOS:
pelo INMEQ-MA, assina o seu Presidente, Karina Fonseca Lima, CPF n° 614.120.743-04, e,
pela contratada, assina seu Representante Legal, José Bezerra Veras Junior, CPF nº
551.894.583-34. Karina Fonseca Lima - Presidente do INMEQ/MA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7.2022-INMEQ-MA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2022; REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 86284/2022;
PARTES: INSTITUTO DE METROLOGIA E QUALIDADE INDUSTRIAL DO MARANHÃO -
INMEQ - CNPJ Nº 01.596.450/0001-51 e a empresa QUEIROZ PAPEIS EIRELI - CNPJ Nº
30.399.251/0001-51; OBJETO: Aquisição de material de expediente - copo para água de
180 ml; VALOR: R$ 1.750,00 (um mil, setecentos e cinquenta reais). FUNDAMENTO
LEGAL: Lei Federal n° 10.520/2002, do Decreto n° 3.555, de 08 de agosto de 2000, da
Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e do
Decreto Estadual n° 36.184 de 2020, aplicando subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666,
de 21 de junho de 1993 e demais normas regulamentares à espécie; MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Adesão à Ata de Registro de Preços n° 112/2021 - SEGEP; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: FONTE: 0211; Elemento de Despesa: 33.90.30.16 - material de
expediente; SUBAÇÃO: 002430 - material de consumo. FORO: Comarca de São Luís,
Capital do Estado do Maranhão. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de julho de
2022; SIGNATÁRIOS: pelo INMEQ-MA, assina o seu Presidente, Karina Fonseca Lima,
CPF n° 614.120.743-04, e, pela contratada, assina sua Representante Legal, Lidiana
Maria Souza de Queiróz, CPF nº 550.415.313-15. Karina Fonseca Lima - Presidente do
INMEQ/MA .

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

